
10/01/2022 15:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1008517&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 01578/2022 
 

Às 15:30 horas do dia 10 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CAROLINE FELIPE JANGO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23439001935202100, Pregão nº 01578/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 244.423,0800
Situação: Homologado

Adjudicado para: DORIO - VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$
239.100,0000 , com valor negociado a R$ 239.099,7600 .

Itens do grupo:

 2 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo

 3 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Recepcionista, 44 horas semanais, sendo: 1 posto de segunda a sexta-feira das 7h às
16h e sábado das 7h às 11h e 1 posto de segunda a sexta-feira das 13h às 22h e sábado das 12h às 16h.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 79.369,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$
79.360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2022
14:30:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVACAO PREDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor

lance: R$ 79.360,0000

Homologado 10/01/2022
15:30:28

CAROLINE
FELIPE JANGO

DA SILVA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: Serviço de Vigilância/Segurança desarmada na escala 12 x 36 horas, diurno de segunda
a domingo das 07h às 19h
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Máximo Aceitável: R$ 115.818,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado



10/01/2022 15:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1008517&tipo=t 2/2

Adjudicado para: DORIO - VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$
111.500,0000 , com valor negociado a R$ 111.499,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2022
14:31:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DORIO - VIGILANCIA E
SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ/CPF:20.971.423/0001-66, Melhor

lance : R$ 111.500,0000, Valor Negociado : R$ 111.499,9200

Adjudicado 10/01/2022
14:31:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DORIO - VIGILANCIA E
SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ/CPF:20.971.423/0001-66, Melhor

lance : R$ 111.500,0000, Valor Negociado : R$ 111.499,9200

Homologado 10/01/2022
15:30:31

CAROLINE
FELIPE

JANGO DA
SILVA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: Serviço de Vigilância/Segurança desarmada na escala 12 x 36 horas, noturno de
segunda a domingo das 19h às 07h
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Máximo Aceitável: R$ 128.604,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DORIO - VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$
127.600,0000 , com valor negociado a R$ 127.599,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/01/2022
14:31:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DORIO - VIGILANCIA E
SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ/CPF:20.971.423/0001-66, Melhor

lance : R$ 127.600,0000, Valor Negociado : R$ 127.599,8400

Adjudicado 10/01/2022
14:31:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DORIO - VIGILANCIA E
SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ/CPF:20.971.423/0001-66, Melhor

lance : R$ 127.600,0000, Valor Negociado : R$ 127.599,8400

Homologado 10/01/2022
15:30:33

CAROLINE
FELIPE

JANGO DA
SILVA

Fim do documento


